MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

EDITAL Nº 026/2024, de 30 de janeiro de 2024

Referente ao EDITAL Nº 437/2022, de 21 de dezembro de 2022

AVISO DE CANCELAMENTO DO EDITAL Nº 437/2022 DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA
PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA
CARGOS DE APOIO TÉCNICO A FIM DE ATUAR EM CURSOS NA MODALIDADE A
DISTÂNCIA DO IFFar.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna pública o cancelamento na
integralidade do Edital Nº 437/2022, referente à Seleção simplificada para provimento
de vagas e formação de cadastro de reserva para cargos de apoio técnico a fim de atuar
em cursos na modalidade a distância do IFFar, cabe ressaltar que o referido edital estava
suspenso por tempo indeterminado, conforme Edital nº 009/2023, de 16 de janeiro de
2023.

NÍDIA HERINGER
Reitora do IFFar

Decreto Presidencial publicado no DOU de 01.02.201